Mediante certificacibn presupuestaria numero GADPC-GF-CERTIFICACION N° 699, de 
fechas 18 de diciembre de 2024, suscrito por la Directora Financiera, con partida 
presupuestaria N° 430.750105.746, correspondiente al ejercicio econbmico 2024, 
existe disponibilidad presupuestaria por el valor referencial de $ 145.080.05( CIENTO 
CUARENTA Y CINCO MIL OCHENTA DOLARES CON 05/100), que permita suscribir el 
convenio Tripartito entre Gad Provincial del Canar, el Gad del Canton Biblidn y el 
Gad parroquial de Jerusalen para obra la: “MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE 
CARPETA ASFALTICA DE LA VIA PLAYA DE FATIMA -CACHI-JERUSALEN”, el de GAD

[...]

Designar al administrador del presente convenio.

EL GOBiERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE BIBLIAN

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE NAZON

• Una vez suscrito el convenio, el GAD MUNICIPAL DE BIBLIAN transferird a la 
cuenta del GAD PROVINCIAL DE CANAR por un monto de USD 140.172,33 
(CIENTO CUARENTA MIL CIENTO SETENTA Y DOS CON 33/100), SIN INCLUIR IVA, 
para la ejecucion de la obra "MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE CARPETA 
ASFALTICA DE LA VIA PLAYA DE FATIMA CACHI - JERUSALEN" que sera 
contratada y ejecutada por el GAD PROVINCIAL DE CANAR

• 2. Coordinar con el GAD Provincial, la gestion, competencias y ejecucion de

[...]

obra MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA DE LA VIA PLAYA 
DE FATIMA - CACHI - JERUSALEN, para el mejoramiento vial.

• Designar al administrador del presente convenio.
• Mantener las obras de infraestructura bdsica en buen estado.

^iblidn

• El GAD PROVINCIAL DE CANAR aportard con el monto de USD 145.080,05 
(CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL OCHENTA CON 05/100), SIN INCLUIR IVA y se 
encargard de la contratacidn de obra para realizar el "MEJORAMIENTO VIAL 
A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA DE LA VIA PLAYA DE FATIMA - CACHI - 
JERUSALEN", por el valor USD 287.252.38 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 38/100), SIN INCLUIR IVA.

• Dor mantenimiento a la via que comprende el presente proyecto.

CLAUSULA QUINTA: PLAZO. -

Este convenio terminard par una de las siguientes causas

El Gobierno Autonomo Descentralizado de la Provincia del Canar, designard un